ДОГОВОР

между МБДОУ и родителей (законными представителями) ребенка, посещающего структурное подразделение МБДОУ  Д/С  34 – семейный детский сад

г. Белореченск                                                                          «____»__________20____г.
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  детский сад №34 станицы Черниговской муниципального образования Белореченский район (далее – МБДОУ Д/С 34), осуществляющий образовательную деятельность на  основании лицензии от 15.09 2017 года № 08510 выданной Министерством образования, науки и молодежной политики  Краснодарского края, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующего Алиновской Елены Алексеевны, действующего на основании Устава МБДОУ Д/С 34 утвержденного 23.12.2014г. №1993 приказом УО МО БР, и родитель (законный представитель), именуемый в дальнейшем Заказчик", в лице __________________________________________________________________________,
действующего в интересах несовершеннолетнего   ____________________________________
      ______________________________________________________________________________,
                                                          (Ф.И.О., дата рождения)
Проживающего по адресу:__________________________________________________________
                                                                 (адрес места жительства ребенка)
____________________________________________________________________________,
Именуемого в дальнейшем "Воспитанник", совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
I. Предмет договора
1.1. Предметом договора является присмотр и уход за Воспитанником.

1.4. Срок действия  настоящего Договора составляет __________ календарных лет (года).

        1.5. Режим пребывания Воспитанника в группе семейного воспитания  с 8.00 до 11.00. Выходные - суббота, воскресенье, праздничные дни.

       1.6. Воспитанник зачисляется в группу семейного воспитания (направленность группы - общеразвивающая)

II. Взаимодействие Сторон
2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Отчислить ребенка при нарушении договорных обязательств.
2.1.2. Расторгнуть настоящий договор досрочно при систематическом невыполнении «Родителем» своих обязательств, уведомив «Родителя» об этом за 14 дней.

2.2. Заказчик вправе:.
2.2.1. Получать от Исполнителя информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора;

2.2.2. Создавать (принимать участие в деятельности) коллегиальных органов управления МБДОУ Д/С 34, предусмотренных Уставом образовательной организации.

2.3. Исполнитель обязан:

2.3.1. Обеспечить Заказчику доступ к информации для ознакомления с уставом образовательной организации, с лицензией на осуществление образовательной деятельности.

2.3.2. Обеспечить надлежащее предоставление услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3.3. Обеспечивать охрану жизни и укрепления  физического и психического здоровья Воспитанника, его интеллектуальное, физическое и личностное развитие, развитие его творческих способностей и интересов.

2.3.4. При оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, учитывать индивидуальные потребности Воспитанника, связанные с его жизненной ситуацией и состоянием здоровья.

2.3.5. При оказании услуг, предусмотренных настоящим Договором, проявлять уважение к личности Воспитанника, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Воспитанника с учетом его индивидуальных особенностей.

2.3.6. Создавать безопасные условия присмотра и ухода за Воспитанником, его содержания в образовательной организации в соответствии с установленными нормами, обеспечивающими его жизнь и здоровье.

        2.3.7. Обеспечить соблюдение требований Федерального закона от 27 июля 2006 г. N 152-ФЗ "О персональных данных"  в части сбора, хранения и обработки персональных данных Заказчика и Воспитанника.
       2.3.8.  Сохранять место в МБДОУ Д/С 34  за ребенком в случае болезни,   санаторно-курортного лечения, карантина, отпуска Родителей (законных представителей)  продолжительностью не более 75 дней в году на основании  письменного заявления  Родителей, поданному до начала отпуска, а также по другим уважительным причинам на основании подтверждающих документов.
2.4. Заказчик обязан:

2.4.1. Соблюдать требования учредительных документов Исполнителя, правил внутреннего распорядка и иных локальных нормативных актов, общепринятых норм поведения, в том числе, проявлять уважение к педагогическим работникам,  административно-хозяйственному,  учебно-вспомогательному, медицинскому и иному персоналу Исполнителя, не посягать на их честь и достоинство.

       2.4.2.  Соблюдать режим пребывания Воспитанника в МБДОУ Д/С 34  с 08.00 до 11.00.  Выходные - суббота, воскресенье, праздничные дни.

       2.4.3. При поступлении Воспитанника в образовательную организацию и в период действия настоящего Договора своевременно предоставлять Исполнителю все необходимые документы, предусмотренные уставом образовательной организации.

       2.4.4. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства.

2.4.5. Обеспечить посещение Воспитанником образовательной организации согласно правилам внутреннего распорядка Исполнителя.

2.4.6. Информировать Исполнителя о предстоящем отсутствии Воспитанника в образовательной организации или его болезни.

2.4.7. Предоставлять справку, после перенесенного заболевания, а также отсутствия ребенка более 5 календарных дней (за исключением выходных и праздничных дней), с указанием диагноза, длительности заболевания, сведений об отсутствии контакта с инфекционными больными.

2.4.8. Бережно относиться к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный Воспитанником имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.
III. Основания изменения и расторжения договора
3.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению сторон.

         3.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

          3.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению сторон. По инициативе одной из сторон настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.

IV. Заключительные положения
4.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до достижения ребенком 7 лет.

4.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

4.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене адресов и иных существенных изменениях.

4.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора, Стороны будут стремиться разрешать путем переговоров.

4.5. Споры, не урегулированные путем переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

4.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим лицам без письменного согласия другой Стороны.
         4.7. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
VI. Реквизиты и подписи сторон
	  Учреждение:  Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное

 учреждение детский сад №34 станицы Черниговской

 муниципального образования Белореченский район

Адрес:   352642,
Краснодарский край,

Белореченский район, станица Черниговская, улица Красная,42

ИНН 2303008740/230301001,

л/с 925510180 в ФУ администрации МО БР,

 телефон:65-3-31

Заведующий МБДОУ Д/С 34

                                    Е.А.Алиновская

М.П.
	Родитель:
мать, отец (законный представитель) ____________________________________________________________________________________________________________
                                                Ф.И.О
Паспорт серия ___________  номер __________ выдан ______________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________
Индекс, адрес____________________________________________________________________
____________________________________________________________________________________________________________
тел.

	подпись ______________________________________________________

Экземпляр Договора получил на руки ________________ (подпись)       «___»_____________20___г.